
Uchwała Nr 204/14
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 6 października 2014 r.

w sprawie upoważnienia Zarządu Województwa Mazowieckiego do wystąpienia
do  ministra  właściwego  do  spraw  zagranicznych  o  wyrażenie  zgody  na
zawarcie Porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Mazowieckim
(Rzeczpospolita Polska) a Prowincją Szantung (Chińska Republika Ludowa)

Na podstawie art. 18 pkt 14 oraz art. 77 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.
o  samorządzie  województwa  (Dz.  U.  z  2013  r.,  poz.  596  i  645  oraz  z  2014  r.  
poz. 379) – uchwala się, co następuje:

§ 1.

Upoważnia  się  Zarząd  Województwa  Mazowieckiego  do  wystąpienia  do  ministra
właściwego do spraw zagranicznych o wyrażenie zgody na zawarcie Porozumienia 
o  współpracy  pomiędzy  Województwem  Mazowieckim  (Rzeczpospolita  Polska)  
a  Prowincją  Szantung  (Chińska  Republika  Ludowa),  w  brzmieniu  stanowiącym
załącznik do uchwały.

§ 2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski



Uzasadnienie

Propozycja  nawiązania  współpracy  została  przedłożona  władzom
województwa  mazowieckiego  podczas  pierwszej  wizyty  delegacji  oficjalnej  
z prowincji Szantung na Mazowszu 20 kwietnia 2012 r.

Prowadzone  wówczas  rozmowy dotyczyły  wymiany  informacji  nt.  regionów
oraz obszarów współpracy,  będących w kręgu zainteresowania każdej ze stron.
W  trakcie  wizyty  delegacji  z  Szantung  na  Mazowszu  w  kwietniu  2013  r.  strony
uzgodniły  następujące  dziedziny  współpracy  bilateralnej:  gospodarka,  nauka  
i technologia, ochrona środowiska, kultura, edukacja i ochrona zdrowia oraz wstępnie
uzgodniły treść porozumienia. 

Podczas kolejnej wizyty gości z Szantung na przełomie czerwca i lipca 2014 r.
strony ostatecznie doprecyzowały warunki podpisania porozumienia oraz jego treść.
Oficjalną akceptację wszystkich zapisów porozumienia, podpisaną przez Dyrektora
Generalnego Biura Spraw Zagranicznych Prowincji Szantung, Kancelaria Marszałka
otrzymała pod koniec lipca 2014 r.

Kierunki współpracy z chińskim partnerem zawarte są w załączonym projekcie

pn.  „Porozumienie między Województwem Mazowieckim (Rzeczpospolita  Polska)  
a  Prowincją  Szantung (Chińska  Republika  Ludowa)  o  współpracy
międzyregionalnej”.
Nawiązanie współpracy z prowincją Szantung jest zgodne z Priorytetami współpracy
zagranicznej  województwa  mazowieckiego,  przyjętymi  uchwałą  Sejmiku
Województwa Mazowieckiego Nr 27/06 z dnia 18 grudnia 2006 roku.

Prowincja Szantung  położona jest na wschodnim wybrzeżu Chin. Zajmuje
obszar o powierzchni 157 100 km² (1,6 % terytorium Chin), zamieszkuje ją ponad 95
mln osób, gęstość zaludnienia wynosi ok. 603 os/km².

Stolicą prowincji  Szantung jest miasto Jinan (6.813.800 mieszkańców). Pod
względem  administracyjnym  prowincja  podzielona  jest  na:  17  prefektur,  140
powiatów i  1941 gmin. Dzięki  swojemu położeniu oraz inwestycjom zagranicznym
prowincja Szantung jest jedną z najbogatszych prowincji Chin. Zajmuje ona pierwsze
miejsce pod względem produkcji bawełny oraz pszenicy, ale także wydobycia złota,
diamentów  i  szafirów.  Ważną  rolę  odgrywają  również  uprawy kukurydzy  i  sorgo.
Produkcja wina jest drugą co do wielkości gałęzią przemysłu w prowincji Szantung
(po rolnictwie).  Obecnie w regionie działa 140 winiarni; udział prowincji w krajowej
produkcji  wina  wynosi  40%.  Prowincja  posiada  jedne  z  największych  złóż  ropy
naftowej  w  Chinach.  Szantung  korzysta  również  z  inwestycji  japońskich  
i południowokoreańskich w obszarze turystyki. Najbogatszym obszarem prowincji jest
Półwysep Szantung z miastem Qingdao, w którym swoje siedziby mają najbardziej
znane chińskie marki:  Tsingtao Beer (największy browar w Chinach),  Haier (jeden  
z  największych  na  świecie  producentów  sprzętu  AGD)  i  Hisense (producent
klimatyzatorów, telewizorów, lodówek, małego AGD). W prowincji Szantung znajduje
się ponadto 12 stref ekonomiczno-technologicznych.

W 2012 wartość nominalna PKB w Szantung wynosiła US$ 803 miliardów  
(3. miejsce w kraju), wartość PKB per capita: US$ 8,392 (9. miejsce w kraju).

2

http://en.wikipedia.org/wiki/Qingdao
http://en.wikipedia.org/wiki/Hisense
http://pl.wikipedia.org/wiki/AGD
http://en.wikipedia.org/wiki/Haier
http://en.wikipedia.org/wiki/Beer
http://en.wikipedia.org/wiki/Tsingtao_Brewery


3


	Uzasadnienie
	Propozycja nawiązania współpracy została przedłożona władzom województwa mazowieckiego podczas pierwszej wizyty delegacji oficjalnej z prowincji Szantung na Mazowszu 20 kwietnia 2012 r.
	Prowadzone wówczas rozmowy dotyczyły wymiany informacji nt. regionów oraz obszarów współpracy, będących w kręgu zainteresowania każdej ze stron.

